

Số: 40/KH-ĐTN

Thanh Hóa, ngày 7 tháng 11 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Đại hội Chi đoàn nhiệm kỳ 2023 - 2024

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023 - 2024, được sự đồng ý của Đảng ủy - Ban Giám hiệu. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Chi đoàn nhiệm kỳ 2023-2024, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1.1.** Tổng kết, đánh giá kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh niên trong nhiệm kỳ vừa qua. Đề ra phương hướng nhiệm vụ hoạt động, công tác bám sát thực tế, đáp ứng yêu cầu nguyện vọng chung của Đoàn viên tại Chi đoàn gắn liền với nhiệm vụ chính trị của Lớp, Khoa và Trường;

**1.2.** Bầu Ban Chấp hành Chi đoàn có đủ phẩm chất, năng lực, nhiệt tình và tín nhiệm để lãnh đạo Chi đoàn trong nhiệm kỳ tới;

**1.3.** Các Chi đoàn tổ chức Đại hội đảm bảo đúng nguyên tắc, Điều lệ Đoàn; đánh giá đúng thực trạng công tác Đoàn và phong trào thanh niên ở Chi đoàn; phát huy tính dân chủ, tập trung trí tuệ, đề cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên trong quá trình đại hội đồng thời tạo được phong trào thi đua sôi nổi trong Chi đoàn.

#### II. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG

Các Chi đoàn trong toàn trường.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 3.1. Thời gian

Đại hội Chi đoàn được tổ chức trong thời gian 01 buổi. Thời hạn hoàn thành: trước ngày 31/12/2023.

##### 3.2. Địa điểm

Các Chi đoàn chủ động đăng ký lịch tổ chức và duyệt hồ sơ Đại hội thông qua Văn phòng Đoàn trường (phòng 101C).

### 3.3 Đại hội Điểm

Đại hội Chi đoàn Giáo dục Mầm non K10C

Thời gian tổ chức vào 14h00 chiều Thứ 6 ngày 24/11/2023.

Địa điểm: Hội trường tầng 5 nhà B

Thành phần tham dự: Ban Chấp hành Đoàn trường, Ban Chấp hành các Chi đoàn, Ban Cán sự các lớp.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 4.1. Ban Chấp hành Đoàn trường

Ban Chấp hành Đoàn trường chỉ đạo tổ chức Đại hội các Chi đoàn, phân công công việc, phối hợp cùng lãnh đạo các khoa, Giáo viên cố vấn và Ban Chấp hành các Chi đoàn, cùng theo dõi, kiểm tra và hướng dẫn cụ thể việc chuẩn bị, tiến hành Đại hội Chi đoàn.

TT	Họ và tên (Điện thoại)	Chức danh	Nhiệm vụ
1	Mai Anh Vũ (0972.843.456)	Phó Bí thư	Phụ trách chỉ đạo chung
2	Nguyễn Ngọc Ánh (0946.882.309)	UV Ban Thường Vụ	Phụ trách chỉ đạo các Chi đoàn Khoa Âm nhạc, GDMN&TH, Mỹ thuật, Ngoại ngữ
3	Nguyễn Như Sơn (0982.732.401)	UV Ban Thường Vụ	Phụ trách chỉ đạo các Chi đoàn Khoa Du lịch, TĐTT, VH-XH, Luật&QLNN
4	Hoàng Anh Sơn (0975.744.758)	UV Ban Thường Vụ	Phụ trách Duyệt hồ sơ các Chi đoàn
5	Lê Minh Đức (094.783.7413)	UV Ban Chấp hành	Phụ trách hướng dẫn các Chi đoàn Cán bộ Giảng viên, Âm nhạc, GDMN&TH, Mỹ thuật, Ngoại ngữ
6	Lê Thùy Dung (0918.816.395)	UV Ban Chấp hành	Phụ trách hướng dẫn các Chi đoàn Khoa Du lịch, TĐTT, VH-XH, Luật&QLNN

## 4.2. Ban Chấp hành các Chi đoàn

Ban Chấp hành các Chi đoàn chủ động phối hợp cùng Ban Chấp hành Đoàn trường. Trong quá trình tổ chức Đại hội, nếu có vướng mắc, tình huống cần xin ý kiến chỉ đạo thì Ban Chấp hành Chi đoàn báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của các Đồng chí phụ trách tổ chức Đại hội Chi đoàn.

Ban Chấp hành Chi đoàn căn cứ vào điều kiện thực tế, chủ động báo cáo xin ý kiến lãnh đạo khoa và Ban Chấp hành Đoàn trường để xây dựng nội dung, văn bản, kịch bản chi tiết, hoàn thiện hồ sơ Đại hội, liên hệ địa điểm, chuẩn bị cơ sở vật chất và triển khai tổ chức Đại hội.

## V. PHỐI HỢP THỰC HIỆN

### 5.1. Các Khoa Đào tạo

Ban Chủ nhiệm các khoa, Giáo viên cố vấn cùng phối hợp cùng với Ban Chấp hành Đoàn trường theo dõi, kiểm tra và hướng dẫn cụ thể việc chuẩn bị, tổ chức Đại hội Chi đoàn.

### 5.2. Phòng Quản trị Cơ sở vật chất:

Tạo điều kiện bố trí cán bộ trực âm thanh, ánh sáng, máy chiếu, đảm bảo nguồn điện khi tổ chức “Đại hội Diễm” tại Hội trường tầng 5 nhà B.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Chi đoàn nhiệm kỳ 2022-2023. Đề nghị các đơn vị liên quan triển khai nghiêm túc và thực hiện hiệu quả nội dung này.

**Nơi nhận:**

- Tỉnh đoàn Thanh Hóa (để b/c);
- Đảng uỷ, Ban Giám hiệu (để b/c);
- Lãnh đạo khoa đào tạo (để p/h);
- Ban Chấp hành các Chi đoàn (để t/h);
- Lưu VP Đoàn.

**TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG**



**Mai Anh Vũ**